93 Umectante para os dedos: 

molha dedo em pasta, com 
estojo plástico 12 gramas. 

Unidade 
s 

152 WALEU R$ 1,50 R$ 228,00 

96 Quadro Branco 
200X120cm, CANTONEIRA 
em polietileno. Moldura em 
Alumínio 

Unidade 
s 

156 EASY OFICE R$ 53,00 R$ 8.268,00 

VALOR TOTAL: R$ 68.055,13 (sessenta e oito mil cinquenta e cinco reais e treze centavos) 

2.3 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: 

2.3.1 O Termo de Referência; 

2.3.2 O Edital da Licitação, 

2.3.3 A Proposta do contratado; 

2.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados. 

CLÁUSULA SEGUNDA — VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

[...]

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

ESTADO DO MARANHÃO 
Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca 

SECRATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNP]: 01.613.956/0001-21 

SÃO PEDRO 
1:1/4 ÁGUA BRANCA 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 68.055,13 (sessenta e oito mil cinquenta e cinco reais 
e treze centavos). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro da 

Água Branca, através da Secretaria Municipal de Educação, 

representada pelo Secretário Municipal de Educação, Sr. 

Marcos Suei Teles dos Santos; Prazo de Vigência: 12 

(doze) meses; Valor Total: R$ 16.773,09 (dezesseis mil 

setecentos e setenta e três reais e nove centavos). 

PROGRAMA DE TRABALHO: 0206 —FUNDO MANUT. 

DA EDUCAÇÃO BÁSICA — FUNDEB 30% Dotação 

Orçamentária: 12.365.1337.2145 — MANUTENÇÃO DO 

ENSINO INFANTIL PRÉ - ESCOLA; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Fundamento

[...]

Prefeitura 

Municipal de São Pedro da Água Branca, através da 

Secretaria Municipal De Assistência Social, representada 

pelo Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. 

Francisco Elias Pereira; Prazo de Vigência: 12 (doze) 

meses; Valor Total: R$ 27.703,77 (vinte e sete mil 

setecentos e três reais e setenta e sete centavos); 

PROGRAMA DE TRABALHO: 0212 — FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Dotação 

Orçamentária: 08.244.0125.2061 — MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DO BLOCO DA GESTÃO DO 

SUAS; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 — Material de